дело № 1-291/2020 года 

УИД 23RS0051-01-2020-002813-86

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

13 октября 2020 года г. Тимашевск

Тимашевский районный суд Краснодарского края в составе: 

председательствующего Ломака Л.А.,

при секретаре Тагиной Ю.Е.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Тимашевского района Беспалого А.С., 

подсудимого ФИО1,

защитника Анозова С.И. уд. № 6315 ордер № 444345,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

- 06.03.2017 года Тимашевским районным судом по ч.1 ст.228 УК РФ к лишению свободы сроком на 8 месяцев, освобожден по отбытию срока наказания 03.11.2017 года; 

- 20.12.2018 года Тимашевским районным судом Краснодарского края по ч.1 ст.228 УК РФ к лишению свободы сроком на 5 месяцев. В соответствии с ФЗ № 186 от 03.07.2018 года время содержания под стражей зачтено с 20.12.2018 года по 30.12.2018 года из расчета 1 день на 1,5 дней, освобожден по отбытии срока наказания 13.05.2019 года; 

- 24.09.2019 году Кировским районным судом гор.Санкт-Петербурга по п. «В» ч.2 ст.158 УК РФ к 1 году лишения свободы с отбытием наказания в ИК общего режима. Освобожден по отбытию наказания 30.04.2020 года (судимости не сняты, не погашены), 

в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил незаконное приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта в значительном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1, в конце мая 2020 года, около 10 часов 00 минут, находясь в лесополосе, расположенной в районе мкр.Сахарного Завода, гор.Тимашевска Краснодарского края, в зарослях сорной растительности, обнаружил произрастающий один сухой куст дикорастущей конопли, с которого решил сорвать листья, с целью их личного употребления путем курения, без цели сбыта, так как знал, что растение конопли является наркотикосодержащим. Таким образом, у ФИО1 возник прямой преступный умысел, направленный на совершение общественно опасного, противоправного и уголовно наказуемого деяния, направленного против охраняемого уголовным законом объекта, а, именно, общественных отношений, регулирующих здоровье населения и общественную нравственность. Осуществляя задуманное и реализуя свой преступный умысел, ФИО1, в указанное время, то есть в конце мая 2020 года, около 10 час 00 мин, находясь в лесополосе, расположенной в районе мкр.Сахарного Завода, гор.Тимашевска Краснодарского края, сорвал с обнаруженного им сухого куста растения конопля листья, которые измельчил и смешал с частями растения табака, тем самым ФИО1 незаконно приобрел без цели сбыта вещество растительного происхождения в виде смеси растения табака и наркотического средства каннабис (марихуана) включенного в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с последующими изменениями и дополнениями), масса которого, согласно заключению эксперта № 930-э от 10.07.2020 года, составила 15,06 грамм сухого вещества, то есть в значительном размере, после чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, незаконно хранил указанное вещество растительного происхождения, массой 15,06 грамм сухого вещества, то есть в значительном размере, без цели сбыта при себе, в правом наружном боковом кармане принадлежащих ему брюк до 15 часов 20 минут 04 июля 2020 года, то есть до начала проведения сотрудниками полиции личного досмотра ФИО1 около дома № 55 по ул.Интернациональной, в гор.Тимашевске, Краснодарского края, в ходе проведения которого указанное вещество растительного происхождения в виде смеси табака и наркотического средства каннабис (марихуана) включенного в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с последующими изменениями и дополнениями), массой 15,06 грамм сухого вещества было у него обнаружено и изъято. Своими незаконными действиями ФИО1 довел свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере, до конца.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину свою признал полностью, раскаялся и показал, что действительно в мае 2020 года в лесополосе пос. Сахарный завод он в бурьяне нашел куст конопли, сорвал с него листья и перенес к себе домой, чтобы высушить для личного потребления. Потом он хранил пакет с листьями конопли в кармане своих штанов, которые постоянно носил. 04.07.2020 около 12.00 часов он вышел из дома и пошел в центр города купить водки. Примерно в 15.10 часов, в этот же день когда он шел по проезжей части дороги по ул.Интернациональной около дома № 55, его остановили сотрудники полиции поскольку у них возникло подозрение, что он находился в состоянии опьянении. В ходе личного досмотра в присутствии понятых у него в правом наружном боковом кармане его штанов одетых на нем обнаружили полимерный пакет с высушенными листьями конопли. У него изъяли этот пакет и опечатали. 

Вина подсудимого подтверждается также собранными по делу доказательствами. 

Показаниями, данными на предварительном следствии свидетелем 

<

ФИО>6 и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым 04.07.2020 года, около 15 часов 10 минут, 

<

ФИО>6 находился в гор.Тимашевске, Краснодарского края, по ул.Интернациональной, около дома № 55. В указанное время к нему подошел и обратился сотрудник полиции в форменном обмундировании, который попросил его принять участие и присутствовать в качестве понятого при проведении личного досмотра, ранее ему до этого не знакомого гражданина, которого сотрудники полиции остановили за совершение административного правонарушения, на что он дал свое согласие. Так же сотрудник полиции перед началом личного досмотра указанного гражданина, пригласил для участия второго понятого и разъяснил им права и обязанности в качестве понятых. Далее, он и второй приглашенный понятой, прошли с сотрудником полиции к автомобилю сотрудников полиции, который располагался напротив дома № 55 по ул.Интернациональной, гор.Тимашевска, Краснодарского края, где в это время около автомобиля находился ранее ему не знакомый гражданин. На заданный вопрос сотрудника полиции указанный гражданин представился ФИО1, 

<

дд.мм.гггг> года рождения проживающим по адресу: 

<

адрес>. По внешнему виду и состоянию ФИО1, было видно, что он находится в состоянии опьянения, или одурманивания неизвестным веществом, так как у ФИО1 была не внятная речь, ответы заторможенные, поза не устойчивая, имел шаткую походку, покрасневшие глаза, поведение не соответствующее обстановке, вел себя нервно, двигался с места на место. Его и второго понятого сотрудники полиции попросили зафиксировать все проводимые ими действия в ходе личного досмотра ФИО1 Сотрудники полиции сообщили, что у ФИО1 по их предположению, имеются признаки состояния опьянения неизвестным веществом, предположительно наркотическим, в связи с чем его необходимо будет доставить в ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» на медицинское освидетельствование. После этого, сотрудники полиции, перед началом личного досмотра ФИО1, предложили ему добровольно выдать находящиеся при нем, в его одежде, запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества, а, именно, наркотики, оружие, боеприпасы, колющие и режущие предметы. На заданный вопрос и предложение сотрудников полиции, ФИО1 ответил отказом, сообщив, что при нем, а так же в его одежде, ничего запрещенного из вышеперечисленного нет и ему выдать нечего. Далее, сотрудники полиции в его присутствии и второго понятого, приступили к досмотру личных вещей, в которые был одет ФИО1 В ходе личного досмотра ФИО1, в правом боковом наружном кармане одетых на нем штанов был обнаружен полимерный пакет, в котором находилось сухое измельченное вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с характерным запахом конопли (марихуаны). На заданный вопрос сотрудниками полиции, что это за вещество в полимерном пакете и кому оно принадлежит, ФИО1 пояснил, что обнаруженное у него в кармане штанов в полимерном пакете вещество является наркотическим средством марихуаной, которая принадлежит ему и он ее хранил для личного употребления путем курения, без целей сбыта. На заданный вопрос сотрудника полиции, где ФИО1 взял указанное наркотическое средство, ФИО1 пояснил, что он в мае 2020 года, находился в районе мкр.Сахарного Завода в гор.Тимашевске, Краснодарского края, где в лесополосе среди сорной растительности обнаружил произрастающий один высохший куст дикорастущей конопли, с которого он сорвал листья, которые он измельчил и хранил при себе для личного употребления, путем курения, без целей сбыта в полимерном пакете. Далее, в его присутствии и второго понятого, сотрудники полиции в ходе личного досмотра, изъяли у ФИО1 указанное измельченное вещество растительного происхождения в полимерном пакете, упаковали его в полимерный пакет файл для документов. Так же был составлен протокол личного досмотра ФИО1, с содержанием которого ознакомили его и остальных участвующих лиц, заверили подписями, замечаний не поступило. 

Оглашенными показаниями с согласия участников процесса, свидетеля Свидетель №1, который давал показания на предварительном следствии аналогичные показаниям свидетеля 

<

ФИО>6

Оглашенными в зале суда, с согласия всех участников процесса, показаниями свидетеля Свидетель №2, причина отсутствия которого признана уважительной, из которых следует, что он работает в должности инспектора ДПС ОВ ДПС ГИБДД ОМВД России по Тимашевскому району в звании старшего лейтенанта полиции. Так, 04.07.2020 года, с 07 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 04.07.2020 года, он, совместно со старшим инспектором ДПС ОВД ДПС ГИБДД ОМВД России по Тимашевскому району старшим лейтенантом полиции 

<

ФИО>7, согласно суточной расстановке заступили в наряд на маршрут патрулирования М353. В ходе несения дежурства на маршруте патрулирования, 04.07.2020 года, около 15 часов 10 минут в 

<

...> в районе расположения дома № 55, ими был замечен гражданин ФИО1, 

<

дд.мм.гггг> года рождения, который нарушал п. 4.1 ПДД РФ, так как передвигался по проезжей части дороги при наличии тротуара, чем нарушил ч. 1 ст.12.29 КоАП РФ. По этой причине, с целью установления личности данного гражданина, составления в отношении него административного протокола, они остановили ФИО1, подошли к нему, при этом представились сотрудниками полиции, предъявили служебное удостоверение в развернутом виде, сообщив ему, что он нарушил правила дорожного движения и в отношении него будет составлен административный протокол. Так же они попросили мужчину предъявить документ, удостоверяющий его личность и представиться. Указанный мужчина представился ФИО1, 

<

дд.мм.гггг> года рождения, сообщив, что при нем нет документов, удостоверяющих его личность. Так же ФИО1 сообщил, что проживает по адресу: 

<

адрес> В ходе разговора с ФИО1, они заметили, что у него имеется невнятная речь, заторможенный взгляд, замедленные движения и реакции, неустойчивая поза, шаткая походка, при этом было видно, что ФИО1 нервничал, пытался быстрее уйти, при этом от ФИО1 не исходил запах спиртного, в связи с чем у них появились основания полагать, что ФИО1, вероятнее всего, находится в состоянии наркотического опьянения и при нем могут находиться предметы административного правонарушения, то есть наркотические средства. По этой причине ими было принято решение о проведении личного досмотра ФИО1, с целью обнаружения у него предметов совершения административного правонарушения, а именно, наркотических средств или иных веществ, и предметов, запрещенных в гражданском обороте. Так же было принято решение освидетельствовать ФИО1 в медицинском учреждении, с целью проверки его на возможное состояние наркотического опьянения. Свои подозрения они высказали ФИО1 и предложили ему проехать с ними в ОМВД России по Тимашевскому району, с целью установления его данных личности, а так же в ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» для прохождения освидетельствования на состояние алкогольного, наркотического, или иного токсического опьянения, на что ФИО1 дал свое согласие. Перед началом личного досмотра, они сообщили ФИО1, что у него будет произведен личный досмотр, при этом, предложили ему добровольно выдать возможно хранящиеся и находящиеся при нем, в его одежде, запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества: наркотические средства, оружие, боеприпасы, колющие предметы. На указанное предложение, ФИО1 ответил отказом и пояснил, что при нем таковых не имеется и ему выдать сотрудникам полиции нечего. Далее, перед началом личного досмотра ФИО1, они пригласили двух гражданских лиц в качестве понятых, для участия в проведении личного досмотра ФИО1, которым разъяснили их права и обязанности в качестве понятых. В присутствии двух приглашенных понятых, перед началом личного досмотра, они повторно предложили ФИО1 добровольно выдать находящиеся при нем, в его одежде, запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества, то есть, наркотики, ядовитые вещества, оружие, боеприпасы, колющие и режущие предметы и иные предметы, запрещенные в гражданском обороте. На их вопрос и указанное предложение о добровольной выдаче, ФИО1 повторно ответил отказом, сообщив, что при нем, в его одежде ничего такого запрещенного из вышеперечисленного нет, не имеется и ему выдать сотрудникам полиции нечего. Далее, в присутствии двух участвующих понятых, он приступил к личному досмотру ФИО1, личных вещей, одежды, в которую он был одет. В ходе личного досмотра ФИО1, в правом наружном боковом кармане штанов, одетых на ФИО1, в присутствии понятых был обнаружен полимерный пакет, внутри которого находилось сухое измельченное вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с характерным запахом конопли (марихуаны). На заданный вопрос, что это за вещество, находящееся в полимерном пакете, обнаруженное в правом боковом наружном кармане штанов и кому оно принадлежит, ФИО1 в присутствии понятых пояснил, что обнаруженное у него в правом кармане штанов в полимерном пакете, находится принадлежащее ему наркотическое средство марихуана, которую он хранил при себе для личного употребления, путем курения, без целей сбыта. ФИО1 так же пояснил, что он примерно в мае 2020 года, находился в районе мкр.Сахарного Завода гор.Тимашевска, Краснодарского края, где в лесополосе, среди сорной растительности обнаружил один сухой куст дикорастущей конопли, с которого сорвал листья, которые он измельчил и хранил при себе для личного употребления, путем курения. Далее, в ходе личного досмотра ФИО1, в присутствии понятых, указанный полимерный пакет наполненный веществом растительного происхождения серо-зеленого цвета, с характерным запахом марихуаны, им был изъят у ФИО1, который поместили в полимерный пакет файл для документов и упаковали. Так же им был составлен протокол личного досмотра ФИО1, с содержанием которого ознакомили понятых, ФИО1, заверили подписями, замечаний не поступило.

Вина подсудимого подтверждается также письменными доказательствами: 

Протоколом личного досмотра ФИО1 от 04.07.2020 года, в ходе которого в правом боковом наружном кармане брюк, в которые был одет ФИО1, напротив дома № 55 по ул.Интернациональной гор.Тимашевска, Краснодарского края, у ФИО1 был обнаружен и изъят полимерный пакет с высушенным измельченным веществом серо-зеленого цвета растительного происхождения, - смесью табака и наркотического средства каннабис (марихуана), массой 15,06 грамм сухого вещества. 

Заключением эксперта № 930-э от 10.07.2020 года, согласно которому следует, что вещество растительного происхождения в виде смеси измельченных частиц зеленого и коричневого цвета, находившееся в полимерном пакете, поступившее на исследование по материалам административного производства № 2547 от 06.07.2020 года (КУСП 6900 от 04.07.2020 года), изъятое 04.07.2020 года в ходе личного досмотра ФИО1, является смесью частей растения табак и наркотического средства – каннабис (марихуана). Каннабис (марихуана) включен в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с последующими изменениями и дополнениями). Табак не включен в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с последующими изменениями и дополнениями) и не включен в Список сильнодействующих и ядовитых веществ, утвержденные Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 964. Масса данной смеси частей растения табак и наркотического средства – каннабис (марихуана), высушенного до постоянной массы при температуре 110 градусов С, составила 15,06 грамм. Расчетная масса наркотического средства – каннабис (марихуана), высушенного до постоянной массы при температуре 110 градусов С, составила 7,83 грамм. Расчетная масса частей растения табак высушенного до постоянной массы при температуре 110 градусов С, составила 7,23 грамм.

/л.д.23-26

Заключением эксперта № 1035-э от 17.08.2020 года, согласно которому следует, вещество растительного происхождения в виде смеси измельченных частиц зеленого и коричневого цвета, находившееся в полимерном пакете, поступившее на исследование по материалам уголовного дела № 12001030039000542, является смесью частей растения табак и наркотического средства – каннабис (марихуана). Каннабис (марихуана) включен в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с последующими изменениями и дополнениями). Табак не включен в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (с последующими изменениями и дополнениями) и не включен в Список сильнодействующих и ядовитых веществ, утвержденные Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 964. Масса данной смеси частей растения табак и наркотического средства – каннабис (марихуана), высушенного до постоянной массы при температуре 110 градусов С, составила 14,60 грамм. Расчетная масса наркотического средства – каннабис (марихуана), высушенного до постоянной массы при температуре 110 градусов С, составила 7,59 грамм. Расчетная масса частей растения табак высушенного до постоянной массы при температуре 110 градусов С, составила 7,01 грамм. На момент проведения исследования по заключению эксперта № 930-э от 10 июля 2020 года, расчетная масса наркотического средства-каннабис (марихуана), высушенная до постоянной массы при температуре 110 градусов С, составляла 7,83 грамм, а расчетная масса частей растения табак, высушенного до постоянной массы при температуре 110 градусов С, составляла 7,23 грамм.

Протоколом осмотра предметов, документов от 19.08.2020 года, согласно которому в качестве вещественного доказательства был осмотрен упакованный полимерный пакет, целостность которого не нарушена и после экспертизы упаковка не вскрывалась, горловина которого обвязана нитками, на свободные концы которых прикреплена бирка эксперта после проведения экспертизы № 1035-э от 17.08.2020 года, в котором находится полимерный пакет со смесью табака и наркотического средства каннабис (марихуана), остаточной массой 14,10 грамм сухого вещества, изъятая у ФИО1 04.07.2020 года в ходе проведения его личного досмотра; материал административного расследования № 2547 от 06.07.2020 года в отношении ФИО1 по факту изъятия у него смеси табака и наркотического средства каннабис (марихуана), массой 15,06 грамм сухого вещества.

Протоколом осмотра места происшествия от 22.08.2020 года по адресу: 

<

...> напротив дома № 55, где 04.07.2020 года в 15 часов 20 минут у ФИО1, в ходе его личного досмотра, в присутствии двух понятых сотрудники полиции в правом боковом кармане одетых на нем брюк, обнаружили и изъяли принадлежащую ему смесь табака и наркотического средства каннабис (марихуана), массой 15,06 грамм сухого вещества, которую он хранил при себе для личного употребления, без целей сбыта.

Вещественными доказательствами: смесь частей растения табак и наркотического средства – каннабис (марихуана), остаточной массой 14,10 грамм, в полимерном пакете, упакованном в полимерный пакет. Документы дела об административном правонарушении в отношении ФИО1 от 06.07.2020 года. 

С учетом изложенного суд считает вину подсудимого ФИО1 установленной и доказанной и его действия следует квалифицировать по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта в значительном размере. 

Обсуждая вопрос о вменяемости подсудимого в соответствии со ст. 300 УПК РФ суд учел, что как следует из справки от 03.08.2020 года ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» МЗ КК и заключения комиссии экспертов № 1116 от 11.08.2020 года ГБУЗ «Специализированной клинической психиатрической больницы № 1» Министерства здравоохранения Краснодарского края, ФИО1 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время хроническим психическим расстройством, временным болезненным расстройством психической деятельности, слабоумием или иным болезненным расстройством не страдал и не страдает, на учете у врача психиатра не состоит. В судебном заседании поведение подсудимого адекватно происходящему. Свою защиту он осуществляет обдуманно, активно, мотивированно.

Учитывая эти обстоятельства, суд приходит к выводу, что ФИО1, как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимает характер и общественную опасность своих действий и осознано руководил ими, поэтому в отношении инкриминируемых ему деяний суд считает признать подсудимого вменяемым.

При определении меры наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного то, что преступление, совершенное подсудимым относится к категории преступлений небольшой тяжести.

С учетом фактических обстоятельств преступления суд не находит оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

Суд считает отсутствуют основания для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания, предусмотренные п.8 ч.1 ст.299 УПК РФ.

Так же суд принимает во внимание характеристику личности подсудимого, признание своей вины и раскаяния в содеянном, его состояние здоровья, что суд расценивает как смягчающие наказание обстоятельства. 

Отягчающим наказание обстоятельством в отношении ФИО1, предусмотренного ст.63 УК РФ является рецидив преступлений. 

С учетом вышеуказанных обстоятельств, учитываемых при назначении наказания, конкретных обстоятельств содеянного, данных о личности ФИО1, а также влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, всей совокупности смягчающих наказание обстоятельств, его здоровья, согласно представленным медицинским документам тяжести перенесенных операций и необходимости дальнейшего оперативного лечения, исходя из целей назначения справедливого наказания, соразмерного содеянному, суд считает необходимым и целесообразным назначить наказание подсудимому в соответствии с требованиями ст.ст. 61, 62, 63 УК РФ в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, что является гарантией реализации принципов законности и справедливости, отвечает общим началам назначения наказания.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить прежней и сохранить до вступления приговора в законную силу. 

Вопрос о вещественных доказательствах разрешить в соответствии с ч.3 ст.81, п.12 ч.1 ст.299 УПК РФ в резолютивной части приговора. 

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с ФИО1 не подлежат, а возмещаются за счет средств федерального бюджета. 

Руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л : 

ФИО1 признать виновным и назначить наказание по ч.1 ст.228 УК РФ в виде одного года лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком в два года.

Возложить на условно осужденного ФИО1 обязанность проживать по месту его постоянного жительства и не менять его без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, один раз в два месяца являться в уголовно-исполнительную инспекцию для регистрации. 

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить прежней и сохранить до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства - смесь частей растения табак и наркотического средства – каннабис (марихуана), остаточной массой 14,10 грамм, в полимерном пакете, упакованном в полимерный пакет, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Тимашевскому району, уничтожить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства - документы дела об административном правонарушении в отношении ФИО1, хранить в материалах настоящего уголовного дела. 

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с ФИО1 не подлежат, а возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Тимашевский районный суд в течение десяти суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий